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COMUNICADO Nº 09 - 2006/2007 

Guarda, 29 de Janeiro de 2007                                                       * A Secretaria da A.A.G. * 

 

R E S U L T A D O SR E S U L T A D O SR E S U L T A D O SR E S U L T A D O S    

 

 

COMPETIÇÃO XIIIXIIIXIIIXIII CAMPEONATO DISTRITAL DE ESTRADA CAMPEONATO DISTRITAL DE ESTRADA CAMPEONATO DISTRITAL DE ESTRADA CAMPEONATO DISTRITAL DE ESTRADA    

L O C A L Almeida – Malpartida - Almeida 

DATA 28 de Janeiro de 2007 

ORGANIZAÇÃO Associação de Atletismo da Guarda 

ESTADO DO TEMPO Frio 

 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL INDIVIDUAL 
15 000 metros 

1º 26 Nuno Dias Centro Atletismo Seia 1º Sen 50.37 

2º 1 Paulo Gonçalves CDC SS Pinheiro – Guarda 1º Vet 51.19 

3º 109 Gonçalo Borges Individual 2º Sen 51.53 

4º 2 Evaristo Batista CDC SS Pinheiro – Guarda 2º Vet 53.07 

5º 27 Jacinto Correia Centro Atletismo Seia 3º Vet 53.20 

6º 123 João Marques Centro Desp. Rec. Quintela 4º Vet 53.38 

7º 3 Luís Mendonça CDC SS Pinheiro – Guarda 5º Vet 56.03 

8º 121 Alberto Mendes Centro Desp. Rec. Quintela 6º Vet 58.01 

9º 125 Eduardo Pinto Centro Desp. Rec. Quintela 7º Vet 58.24 

10º 122 António Rodrigues Centro Desp. Rec. Quintela 8º Vet 58.43 

11º 119 António Moreira FS – União Atlética Guarda 3º Sen 1:01.23 

12º 120 Carlos Moreira Centro Desp. Rec. Quintela 9º Vet 1:01.23 

13º 127 Francisco Melo Centro Desp. Rec. Quintela 4º Sen 1:05.53 

14º 126 Manuel Ribeiro Centro Desp. Rec. Quintela 10º Vet 1:09.54 

15º 5 Albano Veloso CDC SS Pinheiro – Guarda 11º Vet 1:10.52 
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CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA 

 

1ª - Centro Desporto, Cultura e S.S. do Pinheiro – Guarda  …...……...  28 pontos 

2ª - Centro Desportivo e Recreativo de Quintela  ………………….……  33 pontos 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO SENIORES MASCULINOS 
15 000 metros 

1º 26 Nuno Dias Centro Atletismo Seia Sen 50.37 

2º 109 Gonçalo Borges Individual Sen 51.53 

3º 119 António Moreira FS – União Atlética Guarda Sen 1:01.23 

4º 127 Francisco Melo Centro Desp. Rec. Quintela Sen 1:05.53 

 

 

CLASSIFICAÇÃO VETERANOS MASCULINOS 
15 000 metros 

1º 1 Paulo Gonçalves CDC SS Pinheiro – Guarda Vet 51.19 

2º 2 Evaristo Batista CDC SS Pinheiro – Guarda Vet 53.07 

3º 27 Jacinto Correia Centro Atletismo Seia Vet 53.20 

4º 123 João Marques Centro Desp. Rec. Quintela Vet 53.38 

5º 3 Luís Mendonça CDC SS Pinheiro – Guarda Vet 56.03 

6º 121 Alberto Mendes Centro Desp. Rec. Quintela Vet 58.01 

7º 125 Eduardo Pinto Centro Desp. Rec. Quintela Vet 58.24 

8º 122 António Rodrigues Centro Desp. Rec. Quintela Vet 58.43 

9º 120 Carlos Moreira Centro Desp. Rec. Quintela Vet 1:01.23 

10º 126 Manuel Ribeiro Centro Desp. Rec. Quintela Vet 1:09.54 

11º 5 Albano Veloso CDC SS Pinheiro – Guarda Vet 1:10.52 

 


